
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving
[C − 2019/41972]

5 SEPTEMBER 2019. — Ministerieel besluit tot verlenging van het ministerieel besluit tot vaststelling van een
soortenbeschermingsprogramma voor het Antwerpse havengebied

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, artikel 7 en 9,

vervangen bij het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij het decreet van 12 december 2008, artikel 51, vervangen bij
het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij het decreet van 30 april 2004, artikel 53, § 3, en artikel 56, vervangen bij
het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij het decreet van 7 december 2007;

Gelet op het Soortenbesluit van 15 mei 2009, artikel 19 tot en met 22, en artikel 24 tot en met 27;
Gelet op het Ministerieel besluit tot vaststelling van een soortenbeschermingsprogramma voor het Antwerpse

havengebied van 23 mei 2014;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 augustus 2019;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende het groot openbaar belang van de tewerkstelling in de haven van Antwerpen en het gegeven dat een

nieuw soortenbeschermingsprogramma voor het Antwerpse havengebied in opmaak is;
BESLUIT:

Artikel 1. De geldigheid van het ministerieel besluit tot vaststelling van een soortenbeschermingsprogramma
voor het Antwerpse havengebied van 23 mei 2014 wordt verlengd tot en met 20 februari 2020.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2019.

Brussel, 5 september 2019.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

87845MONITEUR BELGE — 23.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
09
-2
01
9


